(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Altera a redação do caput do Art. 150 da Lei Orgânica do Município de Itapeva/SP

(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROPOSTA DE EMENDA À LOM 0002/2021

Autoria: Tarzan

Altera a redação do caput do Art. 150 da Lei

Orgânica do Município de Itapeva/SP.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROPOSTA DE EMENDA

À LEI ORGÂNICA:

Art. 1º O caput do artigo 150 da Lei Orgânica do Município de Itapeva/SP passa a

vigorar com a seguinte redação:

Art.150 – O Município aplicará, obrigatoriamente, em cada ano, no município 30%
(trinta por cento) da receita resultante de impostos, compreendida a proveniente
de transferências, na manutenção e desenvolvimento do ensino, conforme
preconiza o artigo da Constituição Federal do Brasil.(NR) (...)

Art. 2º  Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 19 de março de 2021.

TARZAN

VEREADOR - DEM